
Zarządzenie Nr 55/2023 

Wójta Gminy Boniewo 

z dnia 1 grudnia 2023 r.  

 

w sprawie określenia zasad finansowania przedsięwzięć w zakresie zbierania, transportu 

oraz unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest, realizowanie w gospodarstwach 

rolnych, na terenie Gminy Boniewo objęte dofinansowaniem udzielonym przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

 

         Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 5 oraz art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                             

o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2023 roku, poz. 40 t.j. ze zm.) oraz art. 403 ust. 2 ustawy                    

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2022 roku, poz.2556 t.j.                  

ze zm.) w związku z uchwałą  Nr XXX/184/13 Rady Gminy Boniewo z dnia 13 listopada 

2013 r. w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

dla Gminy Boniewo na lata 2013 – 2032” w związku z działaniem A1.4.1 w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności  finansowanego przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zarządzam co następuje: 

 

§1.1. Gmina Boniewo może dofinansować koszty zbiórki, transportu i unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest pochodzących z nieruchomości znajdujących się na terenie 

gminy Boniewo. 

      2. Ostatecznymi beneficjentami dofinansowania ww. przedsięwzięć mogą być jedynie  

beneficjenci Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności  finansowanego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

§ 2. 1. Warunkiem przyznania dofinansowania jest ujęcie nieruchomości w inwentaryzacji 

wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Boniewo oraz wykonanie prac 

określonych w § 1 przez wyspecjalizowaną firmę posiadającą stosowne zezwolenia, 

zwaną dalej „Wykonawcą”. 

2. Wykonawca zostanie wyłoniony przez Gminę w trybie zapytania ofertowego. 

§ 3. 1.Dofinansowanie może być przyznane właścicielom lub posiadaczom nieruchomości 

określonych w § 1 ust. 2, którzy złożą: 

a/ wniosek o dofinansowanie prac związanych z transportem oraz unieszkodliwieniem lub 

zabezpieczeniem odpadów zawierających azbest – załącznik nr 1 do Zarządzenia,  

b/ informację o wyrobach zawierających azbest, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania 

wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub 

urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz.U.                     

z 2011 r. nr 8 poz. 31 ze zm.) – załącznik nr 2 do Zarządzenia, 

c/ ocenę stanu i możliwości użytkowania wyrobów zawierających azbest, zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 5 sierpnia 2010 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 

wyrobów zawierających azbest (Dz.U z 2004 r. nr 71 poz. 649 ze zm. ) – załącznik nr 3 

do Zarządzenia, 



d/ kserokopię tytułu prawnego do budynku, z którego usunięte będą elementy azbestowe (akt 

własności, umowa najmu, umowa dzierżawy), 

e/ kserokopię dokumentacji zgłoszenia robót budowlanych lub kserokopię decyzji 

udzielającej pozwolenia na roboty zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 t.j. ze zm.). 

2. Wnioski o dofinansowanie przyjmowane będą do dnia 29 lutego 2024 r.  

3.  W terminie 2 tygodni przed planowanym odbiorem wyrobów zawierających azbest 

Wnioskodawca zobowiązany jest dostarczyć oświadczenie potwierdzające otrzymanie 

środków od ARiMR i ich rozliczenia (załącznik Nr 4 do Zarządzenia).  

§ 4. 1. Wnioski prawidłowo wypełnione wraz z wymaganymi dokumentami będą 

rozpatrywane według kolejności ich złożenia do Urzędu Gminy w Boniewie, aż do 

wyczerpania środków finansowych przewidzianych na to zadanie. 

 

 2. Powołuje się Gminną Komisję do rozpatrywania wniosków o zakwalifikowanie do 

udziału w Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Boniewo, 

 

w składzie: 

1. Przewodniczący      - Paulina Kujawska 

2. Członek                   - Dorota Gasińska 

 

§ 5. 1. W przypadku, gdy podmiotem składającym wniosek jest podmiot prowadzący 

działalność gospodarczą w rozumieniu art.2 pkt 17 ustawy z 30.IV.2004 roku o 

postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, dofinansowanie będzie 

stanowić pomoc de minimis udzielaną zgodnie z warunkami określonymi w 

rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Uniii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., s.1) lub rozporządzenia Komisji (UE) nr 

1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. 

UE L 352 z 24.12.2013 r., s.9 ze zm.) . 

2. W sytuacji określonej w ust. 1 oprócz dokumentów wymienionych w § 4 należy złożyć 

wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, uzyskanej w roku ubiegania się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających 

go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, a także informacje 

niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczące w szczególności wnioskodawcy i 

prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia 

pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się 

do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis. 

 



§ 6. 1. Dofinansowanie zostanie przyznane w formie bezgotówkowej poprzez sfinansowanie 

przez Gminę kosztów prac wykonanych przez Wykonawcę na nieruchomości należącej 

do Wnioskodawcy.  

2. Wysokość dofinansowania, przysługującego Wnioskodawcy, zostanie określona jako 

iloczyn ilości wyrobów azbestowych usuniętych z danej nieruchomości oraz kosztu 

usunięcia odpadów. 

3. Podstawą ustalenia wysokości dofinansowania będzie protokół odbioru odpadów 

podpisany przez Wnioskodawcę i Wykonawcę. 

4. Przyznanie dofinansowania nastąpi z dniem dokonania przez Gminę zapłaty Wykonawcy 

za wykonanie prac określonych w § 1. 

5. W sytuacji gdy dofinansowanie będzie stanowiło pomoc de minimis należy wyodrębnić 

ilość wyrobów zawierających azbest usuniętych z nieruchomości wykorzystywanej do 

prowadzenia działalności gospodarczej. 

§ 7. Finansowanie nie obejmuje zwrotów kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest, jeżeli Wnioskodawca we własnym zakresie zlecił uprawnionemu 

podmiotowi ich usunięcie i unieszkodliwienie, jak też prac wykraczających poza zakres 

określony w § 1.  

 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Boniewo. 

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na stronie                     

www. bip.boniewo.pl oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Boniewo. 

 

 

 

 

 

                                                                                                

                                                                                     

http://www.boniewo.pl/

